PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÂRIA DE UBATUBA
Litoral Norte do Estado de Sao Paulo

MEMORANDO SMEL 152/2024

De: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Para: Secretaria Municipal de Fazenda

Ubatuba, 25 de junho de 2023

Assunto: Documentaçâo -  Apostilamento de cronograma de desembolso, referente
ao Piano de Trabalho 2024 do Projeto Circuito Ubatuba Prô surf 2 0 2 4 -1°,2° e 3° etapas
conforme Contrato 53/2024 Processo n° 597/2024 e Autorizaçâo.

A  Secretaria Municipal de Esportes e Lazer vem por meio deste, encaminhar
documentos assinados conforme solicitado pela Administraçâo para apostilamento de
cronograma de desembolso. Segue Termo de Apostilamento e Autorizaçâo.

Contando corn sua habituai atençâo, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente

Saulo Augusto de Souza
Secretario Municipal de Esporte e Lazer

4
pa«

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
E-mail: esporte@ubatuba.sp.gov.br

Site: www.ubatuba.sp.gov.br

End.: Rua Minas Gérais, 46 - Centro
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3836-1026

mailto:esporte@ubatuba.sp.gov.br
http://www.ubatuba.sp.gov.br

Rua Conceiçâo,120 SL 16 -  Centra -  Ubatuba -  SP -  CEP 11690-165 www .aus.org.br

fîssaciaçaa Ubatuba de S urf
CAPITAL DO SURF- SP - B BAS H.

À

SECRETARIA M UNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

A/C SAULO AUGUSTO DE SOUZA

Assunto: SOUCITAÇÂO DE APOSTILAMENTO DE CRONOGRAMADE DESEMBOLSO E INFORME
CONTA CONVÊNIO

Oficio ne 06 /2024

A Associaçâo Ubatuba de Surf, CNPJ 55.557.797/0001-14, vem por meio desta, solicitar
a inclusao dos anexos ao CONTRATO E PROCESSO em referência.

Certos da atençâo,

Aproveitam os o momento para externar votos de estima e consideraçao por mais um
ano de parceria de sucesso.

Ubatuba, 24 de Junho de 2024

Atenciosamente,

Associaçâo Ubatuba de Surf

Cleiton dos Santos

Présidente
FSChKARlA ESPCffU E •. ~

SMR
RECEBID0

Uv» !2 $
PGrwjSÈ b & S t____________

CNPJ 55.557.797/0001-14 associacaoubatubasurf@gmail.com

http://www.aus.org.br
mailto:associacaoubatubasurf@gmail.com

AssaclaçSa Ubatuba da S u rf
CAfiTAt PQ Stwr SP a  A AVI

ASSOCIAÇÂO UBATUBA DE SURF
CNPJ: 55.557.797/0001-14

R: CONCEIÇÂO, 120 U 6
CENTRO-UBATUBA-SP

CEP: 11690-165

SOLICITAÇÂO DE APOSTILAMENTO DE CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Solicitamos o Apostilamento de Cronograma de Desembolso, referente ao Piano de Trabalho 2024 do Projeto Circuito Ubatuba Pr6 Surf 2024 -1a,2a e 3a Etapas

PLANO DE APLICAÇÂO
CRONOGRAMA DE EXECUÇÂO (NOVO)

CIRCUITO MUNICIPAL DE UBATUBA PRÔ SURF 13, 2? E 33 ETAPA

ETAPAS DE DESEMBOLSO
NATUREZA DO INVESTIMENTO ESPEIFICAÇÔES DESCRIÇÂO jul/23 set/23 nov/23 TOTAL

EQUIPE TECNICA S T A F F  TÉC N IC O R$ 16.000,00 R$ 17.000,00 R$ 17.000,00 R$ 50.000,00

DESPESAS GRÀFICAS E TR O FEU S
60 TR O FEU S  -  A R TE  G R A F IC A  - AED SIVOS PARA
LO N A E C AR TAZES R$ 5.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 17.000,00

SON ORIZAÇÂO SISTEM A DE SOM PARA EVEN TO R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00

SISTEMA DE NOTA/ TRANSMISSÂO
/ONLINE/REPLAY/SISTEMA DE PRIORIDADE SISTEM A ES PO R TIVO R$ 22.000,00 R$ 22.000,00

ALIM ENTAÇÂO R E FE IÇ Ô E S  PARA OS EN VO LVID O S NO EVEN TO R$ 1.700,00 R$ 1.700,00 R$ 1.600,00 R$ 5.000,00

TOTAIS CIRCUITO UBATUBA PRO SURF 2023 R$ 46.700,00 R$ 26.700,00 R$ 26.600,00 R$ 100.000,00

Conforme Convênio firmado através do Termo de Colaboraçâo, contrato n° 53/2024, processo n° 597/2024, referente a Clausula 6 , item 6.1 deste em
que a primeira parcela refere-se aos R$ 100.000,00 para o Circuito Municipal Ubatuba Prô Surf 1a, 2a e 3a etapas, sendo as demais parcelas condicionadas a apresentaçâo
da Prestaçâo de Contas referentes a Primeira etapa deste Piano de Trabalho.
Os Valores referente à primeira parcela serâo fracionados por etapa conforme cronogpafna acima apresentado.

CLEITON DOS SANTOS

PRESIDENTE